

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

FILITURA: Prefeitura Municipal de Rodeiro

LA: Recapeamento asfáltico em CBUQ

al: Rua Domitiano Martins de Paula - Centro e Rua Santos Benevenuto - Bairro São José eiro - MG

FOLHA Nº: 01/01

DATA: 10/11/2022

ISS=3%

FORMA DE EXECUÇÃO:

DIOMÉS DE REFERÊNCIA: Peças SEINFRA - Região Leste - Junho/ 2022 (com desoneração)

( )

DIRETA

(X)

INDIRETA

28,60%

EM	CÓDIGO	SERVIÇOS PRELIMINARES	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL	FORMA DE EXECUÇÃO:	
									DIRETA	INDIRETA
1	ED-50152		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA(3,00X1,50M)-EM CHAPA GALVANIZADA 26 ATIXADAS COM REBITE S540 E PARAFUSOS3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIUECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCLIPITO AUTOCALVADO PINTADAS	unid.	1,00	1.224,69	1.574,95	1.574,95		
2	ED-50703		LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA	m²						
3	RO-44638		Tapa-buraco com concreto betuminoso usinado a quente ((Execução incluindo usinagem, pintura de ligação, aplicação da massa, fornecimento e transporte dos agregados, exclui	m³	2,00					
			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ</b>							
1	RO-51229		PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 1ª CAMADA	m²	886,76	2,30	2,96	2.624,81		
2	ED-7623		EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (1ª CAMADA: REGULARIZAÇÃO 2CM)	m³	17,74	1.578,96	2.000,54	36.021,78		
3	RO-51229		PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO) - 2ª CAMADA	m²	886,76	2,30	2,96	2.624,81		
4	ED-7623		EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA (2ª CAMADA: CAPA 3CM)	m³	26,60	1.578,96	2.030,54	54.012,36		
5	RO-14033		TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE: DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 15,10 A 20,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	m³*km	718,31	2,33	3,00	2.154,93		
6	RO-41376		TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	tkm	272,24	0,81	1,04	283,13		
3			<b>DRENAGEM</b>							
1	ED-14782		SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPa, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLACAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBAS)	m	344,22	34,00	43,72	15.049,30		
<b>TOTAL GERAL</b>									R\$	114.346,07

DANIEL POVOA LAVORATO:02846214638

Assinado de forma digital por DANIEL POVOA  
LAVORATO:02846214638

Dados: 2022.11.22 13:54:43 -03'00'

Engenheiro Civil - Daniel Póvoa Lavorato

JOSE CARLOS FERREIRA:61008540668

Assinado de forma digital por JOSE CARLOS  
FERREIRA:61008540668

Dados: 2022.11.24 13:13:12 -03'00'

José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal

CREA: 70990/D

**A N E X O III - MODELO**

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO		VALOR DO CONVÊNIO:		DATA: 10/11/2022						
OBRA: Recapeamento Asfáltico em CBUQ		R\$ 114.346,07		PRAZODA OBRA: 03 MESES						
		Local: Rua Domiciano Martins de Paiva - Centro e Rua Santos Benevenuto - Bairro São José - Rodeiro - MG								
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico % Financeiro	1,38% R\$ 1.574,95	100,00% R\$ 1.574,95					
2		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	Físico % Financeiro	85,46% R\$ 97.721,82	35,00% R\$ 34.202,64	35,00% R\$ 34.202,64	30,00% R\$ 29.316,55			
3		DRENAGEM	Físico % Financeiro	13,16% R\$ 15.049,30		50,00% R\$ 7.524,65	50,00% R\$ 7.524,65			
<b>TOTAL</b>			Físico % Financeiro	100,00% R\$ 114.346,07	31,29% R\$ 35.777,59	36,49% R\$ 41.727,29	32,22% R\$ 36.841,20			

LAVORATO:02846214638  
 PONOA.LAVORATO:02846214638  
 Dados: 2022.11.24 13:53:10 -03'00"

JOSE CARLOS  
 FERREIRA:61008540668  
 Daniel Póvoa Lavorgna  
 Assinado de forma digital por JOSE CARLOS FERREIRA:61008540668  
 Dados: 2022.11.24 13:09:43 -03'00"  
 José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal

CREA: 70090/D

Observações:

## RELATÓRIO FOTOGRÁFICO COLORIDO

**CONCEDENTE:** Secretaria de Estado de Governo

**OBJETO:** Recapeamento asfáltico em CBUQ

**CONVENIENTE:** Prefeitura Municipal de Rodeiro

**LOCAL:** Rua Santos Benevenuto (Bairro São José) - Rodeiro - MG

**FOTOGRAFIAS COLORIDAS IDENTIFICANDO CLARAMENTE O LOCAL DE INSTALAÇÃO DO BEM E DATA DE REGISTRO**

FOTO 01



FOTO 02



**Descrição:** Rua Santos Benevenuto (Bairro São José)  
FOTO 03



**Descrição:** Rua Santos Benevenuto (Bairro São José)  
FOTO 04



**Descrição:** Rua Santos Benevenuto (Bairro São José)

**Descrição:** Rua Santos Benevenuto (Bairro São José)

### ASSINATURAS

Assinatura do Responsável  
Técnico do Conveniente

Carimbo de Identificação  
CREA 70090/D

26/05/2022  
Data

Assinatura do Prefeito

Carimbo de Identificação

26/05/2022  
Data